3320252025..55..1212 星期一星期一 ❘❘ 责任编辑责任编辑：：邵敏宸邵敏宸 ❘❘ 版式设计版式设计：：唐昉婷唐昉婷

新闻热线：0571-85310540 13857101115新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 评论

浙江金合信投资管理有限公司与吕勇债权转让暨债务催收联合公告浙江金合信投资管理有限公司与吕勇债权转让暨债务催收联合公告
浙江奥兰金属制品有限公司、浙江飞特工贸有限公司、浙江金鼎鑫户外用

品有限公司、施伟君、吕晓敏、陈文明、陈丽春、陈华威、韦凌云：
上海浦东发展银行股份有限公司义乌分行与浙江奥兰金属制品有限公

司、浙江飞特工贸有限公司、浙江金鼎鑫户外用品有限公司、施伟君、吕晓敏、
陈文明、陈丽春、陈华威、韦凌云金融借款合同纠纷一案，已由义乌市人民法院
依法审理，依法作出（2016）浙 0782 民初 2774 号裁判文书【执行案号:(2016)浙
0782执11265号】（下称“标的债权”）。

上述标的债权已从原债权人上海浦东发展银行股份有限公司义乌分行先

全部转让给中国中信金融资产管理股份有限公司浙江省分公司，后又全部转
让给杭州富吉资产管理有限公司，再又全部转让给浙江金合信投资管理有限
公司。

现，根据相关法律规定及转让方浙江金合信投资管理有限公司与受让方
吕勇达成的债权转让协议，受让方吕勇已向你们邮寄《债权转让暨债务催收通
知书》，特以公告形式再次通知各位借款人、担保人以及借款人、担保人各种原
因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情况的相关
承债主体或清算主体，浙江金合信投资管理有限公司已将其对公告清单所列

借款人及其担保人享有的主债权及借款合同、担保合同、抵债协议、还款协议
和其他相关协议项下的全部权利，依法转让给吕勇。公告清单所列全部借款
人及其担保人，即日起向吕勇履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义
务或者相应的担保责任（若借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、
吊销营业执照或者丧失民事主体资格等情形，请相关承债主体或清算主体代
为履行义务或者承担清算责任）。特此公告。

浙江金合信投资管理有限公司 吕勇 2025年5月12日
联合公告清单 单位：人民币元

注:1.以上债权为(2016)浙0782民初2774号民事判决书项下的债权，该案执行案号为(2016)浙0782
执11265号。2.上述债权清单为截至2024年02月20日债权本金、欠息等的暂估金额，如与法院裁判文
书或按债权文件约定方式计算金额不同，则以该等法院裁判文书或债权文件确认的方式计算为准。

序号

1

借款人名称

浙江奥兰金属制品有限公司

本金（本金计算至2024年6月10日）

8144465.23

欠息(利息暂计算至2024年2月20日)

8503486.87

担保人
浙江飞特工贸有限公司、浙江金鼎鑫户
外用品有限公司、施伟君、吕晓敏、陈文

明、陈丽春、陈华威、韦凌云

雷明明与杜鹃债权转让通知暨债务催收联合公告雷明明与杜鹃债权转让通知暨债务催收联合公告
根据法律及财政部、银监会的有关规定，以及雷明明与杜鹃签署的《债权

转让协议》，雷明明已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包
括但不限于主债权、担保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让
给杜鹃。雷明明与杜鹃联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关方。

杜鹃作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保人
或其承继人，从公告之日起立即向杜鹃履行主债权合同及担保合同等相关法
律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

雷明明 杜鹃 2025年5月12日 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担保
人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。2、本公告清单仅
列示截至[2020]年[6]月[30]日的债权本金余额，借款人和担保人应支付的利息、
罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定
或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与欠息金额不一致的，以实际计算
为准。3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民
事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。

序号

1

借款人名称

东阳市禹磁实业有限公司

债务情况（截至[2020]年[6]月[30]日）
本金

9,950,000.00

欠息

5,111,884.03

法院案号

（2017）浙0782民初2316号/（2018）浙0782执935号

担保人

东阳市明清居红木有限公司、浙江华盈工贸有限公司、
何潜君、李祖华、金彪云、陈仙春

长兴建投环保科技有限公司，社会统一信用代码
91330522MA29K9CRXC，遗失财务专用章一枚，印章名
称:长兴建投环保科技有限公司财务专用章，印章编码：
3305221001192，现声明该印章作废。

声明人:长兴建投环保科技有限公司 2025年5月12日

遗失公告

李苑

近日，某明星创立的服饰品牌被曝光衣

服存在印花掉色、肩线发黄、异味重等质量

问题，与其高售价不匹配。粉丝出于对明星

的喜爱，愿意为其品牌买单，但产品却连基

本的质量标准都难以达到，无疑辜负了消费

者的信任。无独有偶，某国产饮用水品牌在

多年前进军童装市场失利后，近日又推出饮

品主题运动鞋，本想继续靠“回忆杀”唤起消

费者情怀，结果却因外观设计毫无新意、材

质廉价、穿着体验差而饱受诟病。

这表明，如果没有坚实的产品质量作

为支撑，没有持续的创新动力作为驱动，仅

靠情怀支撑的品牌难以在市场中站稳脚

跟。要知道，品牌经营的核心目标之一在

于挖掘新市场、寻找新利润增长点，进而提

升品牌影响力与市场价值。

从消费者角度来看，很多人对品牌的

认同，或是源于童年回忆、过往使用经历，

或是对其存在感情，使他们愿意为那些承

载着情感和回忆的产品买单。因此，情怀

在品牌经营中有独特作用，能在短期内吸

引消费者目光，为产品带来流量和曝光度。

当前，新生代消费者逐渐成为市场消

费主力军。他们有着更强的产品鉴别力和

价值判断力，虽会被情怀所吸引，但真正让

其心甘情愿掏腰包的，还是产品本身的价

值。这传递出一个信号：品牌经营不能让

情怀唱“独角戏”，品质与创新才是决定品

牌成败的“重头戏”，想要在市场中立足，就

必须回归产品本身。

从品牌方角度来看，建立系统的战略

思维至关重要。首先，学会做减法。在众

多潜在发展方向中，精准筛选出与自身核

心能力相匹配的领域，避免盲目扩张，分散

精力和资源。其次，善于做乘法。借助技

术创新力量，实现自身能力迁移和价值增

长，只有不断推陈出新，才能在市场中占据

领先地位。最后，做好加法。构建起适应

新领域的运营体系，确保产品从研发、生产

到销售、售后等各个环节都能高效、顺畅运

转。这些层面相互关联，共同构成品牌战

略的完整闭环。

情怀消费是有限度的，在短期内能换

来一定销量，但从长远来看难以持续发

展。仅靠情怀驱动的商业尝试，是将品牌

战略问题简单等同于营销方式，无异于本

末倒置。当消费者发现产品和服务未及预

期，新鲜感和热情迅速消退时，品牌失去的

不仅是消费者的信任，更是宝贵的市场发

展机遇。

在品牌经营中，营销与创新犹如平衡

木的两端。在重视营销与流量作用的同

时，也要着重提升产品硬实力，满足消费者

多样化需求，给予其优质体验，方可赢得消

费者的认可与持续支持。商家应多一些对

品质的坚守，以严谨态度把控每个生产环

节，确保产品符合甚至超越消费者期望；多

一些对创新的探索，不断挖掘消费者潜在

需求，推出具有竞争力的新产品和服务；少

一些对情怀的畸轻畸重，避免陷入营销误

区。毕竟，能让消费者心甘情愿买单的是

好看且实用的产品。

品牌仅靠情怀能走多远

刘中扬

近日，央视曝光了一条隐藏在“高薪日

结”兼职背后的网络黑灰产业链，被招聘的

年轻人在“无知”中成了个人信息违法犯罪

的工具和帮凶。

在就业形势日益多元化的今天，兼职可

以帮助年轻人积累经验、增加收入，是灵活

就业的重要组成部分。然而现实中兼职的许

多乱象却令人忧心：支付“服务费”后消失

的中介、“挂羊头卖狗肉”的虚假招聘、事

后翻脸不认账的口头承诺、暗藏违法行为的

坑人陷阱……这些乱象不仅严重损害了求职

者的权益，更在无形中侵蚀着社会最基本的

信任基础。

兼职招工乱象何以如此猖狂？一方面，

求职群体尽快挣钱的急切心理容易被利用。

兼职通常以小时计酬，门槛较低，滋生出了

许多以招聘兼职做幌子的“黑中介”，一步

步引诱求职者交纳各种费用、签“假合

同”，收割一批后立马转移阵地。另一方

面，针对灵活就业的法律法规体系尚不健

全，分散化、碎片化的兼职市场相对缺乏监

管，一些招聘方就动了歪心思，“我说怎么

算就怎么算”，自认为可以逃脱法律约束。

最近，湖南长沙中院审理了一起用人单位以

各种借口拖欠劳动者兼职报酬的案件，判决

要求该企业支付欠款，给“能赖就赖”的违

法行为敲响了警钟。

兼职不是法律的“真空地带”，劳动者

的合法权益不能打折扣。破解兼职乱象，需

要从源头抓起，由监管部门、司法机关、招

聘平台、用人单位共同构建多元协同的治理

体系。当年轻人不再需要“火眼金睛”也能

找到靠谱兼职，当灵活就业成为更安全、更

有尊严的选择，我们的劳动力市场才算真正

成熟。

樊树林

近日，湖北省荆门市中级人民法院

对一起延续数年的离婚纠纷案件进行再

审宣判：女方因多年的婚姻隐性付出，离

婚后获家庭劳务补偿8万元。

民法典明确规定，夫妻一方因抚育

子女、照料老人、协助另一方工作等负担

较多义务的，离婚时有权向另一方请求

补偿，另一方应当给予补偿。这一规定

的背后，正是对婚姻关系中权利与义务

平衡的考量。在该案当事人家庭中，女

方在 20 多年时间里独自扛起照顾家庭

的重担。而男方常年在外，很少参与家

庭事务，且经济支持有限，情感关怀更是

寥寥。离婚后获家庭劳务补偿8万元，

是法律对“全职太太”做出的明确保护。

现代社会中，“全职太太”并不少。

家庭劳务虽然没有直接的经济收

益，但它对于家庭的稳定和幸福起

着不可或缺的作用。那些洗衣做

饭、照顾孩子和老人的琐碎日常，看

似平凡无奇，实则是家庭得以正常

运转的基石。这一判决不仅是对女

方多年付出的认可，更是对婚姻中家务

责任分配问题的一次深刻提醒：家务不

是一方的独角戏，而是夫妻双方共同的

责任；家务劳动看起来很琐碎，但不代表

没有价值。

往更深一层讲，在婚姻存续期间“全

职太太”们的生活状态同样值得社会关

注。因为“全职太太”并不比职业女性轻

松，而且没有独立的实质上的货币收入，

在家庭生活中也往往被“边缘化”。让“全

职太太”的劳动价值被肯定，不能是一句

空话。我们既要在社会观念上唤起对她

们的尊重，也需要制度层面有更多的刚性

约束。由此，在具体的家庭生活场景中，

才能维护她们的家庭地位和尊严。

工业和信息化部日前公

开征集对《汽车车门把手安

全技术要求》强制性国家标

准制修订计划项目的意见。

该技术要求对电动式、隐藏

式车门把手的布置、标志、

安全功能、结构强度等作出

规定。

新华社 朱慧卿 作

兼职不该是“踩坑实录”
公开征求意见

期待“全职太太”的价值被更多人看见